{57r} Johannes de Segovia⁵, cardinalis sancti Calixti, Aeneae Silvio⁶, viro clarissimo, salutem plurimam dicit.

[1] Trinas superioribus diebus cum⁷ ad nos tum ad dilectum nostrum⁸ Johannem Peregallum vidimus litteras tuas, quae nobis, prout semper consueverunt scripta tua, gratissimae fuerunt et⁹ rei, quam dirigi feliciter uterque nostrum¹⁰ exoptat, non parum proficuae¹¹. Quapropter¹² diligentiam atque virtutem tuam summopere commendantes, praecordiales agimus tibi gratias, qui semper, ut consuevisti, memor es nostri¹³, nec¹⁴ distantia locorum aut ullis occupationibus seu laboribus a scribendo retrahere¹⁵, sed assidue intimare procuras, quod ad rem conducere possit, qua de nunc agitur. Unde clarissimum de illa, quam in te esse numquam dubitavimus, fide capimus experimentum rogamusque, ut quemadmodum coepisti, ita in posterum agere pergas¹⁶, neque te retrahat ab assumpto opere multitudo immensa laborum, quos subire dietim et pati te oportet, quoniam ad hoc omnes nati¹⁷ sumus, et {57v} eorum praecipue virtus extollitur, qui pectore firmo persistunt.

[2] Sed ne inter maximas occupationes tuas nos hic esse otiosos existimes, mittimus cum praesentibus glosam Aurelianensem,¹⁸ quae communi proverbio contradicit textui ad responsionem Eugenii¹⁹, datam regiis oratoribus atque aliis, per nos editam, quae iudicio nostro non modicum ad rem facit et per quam aemulis respondere partesque nostras tueri ac alias, prout expediens fuerit, te iuvare poteris, publicando et communicando eam, sicut videbitur. Alia hic occurrentia pronunc reticenda censemus, cum nudiusquartus ex mediis, ut ita loquamur, rebus ad te accesserit reverendissimus²⁰ cardinalis Aquilegiensis, per illas partes legatus de latere, et cum eo plures de his omnibus informatissimi, ex quibus intelligere poteris, quid apud nos agatur, quidve de rebus sperandum sit.

Vale feliciter in domino. Ex Basilea, die 15. mensis Aprilis anno 1443²¹.

¹ SC, 237.

² SC, 458-459

³ DV, ff. 66r-66v

⁴ DV, ff. 60r-60v

⁵ Sogovia V3; Sogonia V4

⁶ poete *add.* M2, V2; poete laureato *add.* M3

⁷ tum M2, M3

⁸ magistrum *add.* M2, M3, V2a; ~~magistrum~~ *seq.* V2b

⁹ quasi *add.* M3

¹⁰ noster WO

¹¹ parum proficuae : proficuae parum V4

¹² qua propter V4

¹³ mei M2

¹⁴ nulla M3

¹⁵ retrahentes M3

¹⁶ peragas M3

¹⁷ omnes nati : nati omnes M3

¹⁸ *textus corruptus?; est quae destruit textum* HE

¹⁹ Gabrielis M2, M3, V2a; *corr. ex* Gabrielis V2b

²⁰ dominus *add.* M2, V2a; ~~dominus~~ *seq.* V2b

²¹ Ex Basilea ... 1443 : ex Basilea die 15. Aprilis 1443 V4; *omit.* M2; ex Basilea 15. Aprilis 43 M3; ex Basilea die 15. Aprilis 1443 WO